
PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Při křtu malého dítěte 
 

Tyto přímluvy se užijí při křtu mimo mši, zvláště je-li jeden z rodičů nepokřtěn. Koná-
li se křest ve mši, použijí se přímluvy příslušné neděle, do nichž se vloží křestní 

prosby (viz Vsuvky pro různé příležitosti). 
 
Modleme se teď společně za toto dítě, za jeho rodiče a kmotry (kmotra / kmotru) i za 
církev a za svět, v němž bude N. vyrůstat a žít. Z celého srdce prosme: Pane, smiluj se. 
 

- Prosme za spravedlivý mír, abychom my i ti, kdo přijdou po nás, mohli žít 
v pokoji a bezpečí. 
 
- Prosme za celý svět, aby lidé různě věřící a různě smýšlející žili ve vzájemné úctě. 
 
- Prosme za všechny, kdo trpí, aby nezůstali ve své bolesti osamoceni a bez pomoci. 
 
- Prosme za rodinu, ve které bude N. vyrůstat, a za jeho (její) kmotry (kmotra / 
kmotru). 
 
- Prosme za naše předky hluboko do minulosti, aby dosáhli plnosti života v Boží 
náruči. 
 
- Prosme za N., aby se ve křtu narodil/a znovu z vody a z Ducha svatého. 
 
- Aby měl/a účast na Kristově smrti a vzkříšení. 
 
- Aby byl/a živou ratolestí vinného kmene, kterým je Kristus. 
 
- Aby se stal věrným učedníkem Kristovým (stala věrnou učednicí Kristovou). 
 
- Aby nepodléhal/a pokušení zla a hříchu. 
 
- Aby byl/a užitečný/á světu i bratřím a sestrám v církvi. 
 
- Aby zůstával/a v Kristově lásce a vydával/a jí svědectví. 
 
- Aby jeho (její) spravedlností před soudem Božím byla milost Krista Spasitele. 
 
- Aby jeho (jejím) dědictvím bylo Boží království. 

 
Následuje vzývání svatých. 
 


